PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRAS - SP
PAçO MUNICIPAL "PREFËITO HÉL|O DE ANDRADE FERRAZ"

Praça Padre Antônio Pereira de Azevedo, n0 52
Centro - Silveiras - CEP: 12690-000
Telefone: (12) 3106-1 1 50 / 3106-1 197

CN PJ No 45. 1 92.5641000 1 -0 1 e-mail : prefeitura@silveiras. sp. gov. br

PORTAL DO VALE FIISTÓRICO

LEI MUNICIPAL N" 1.184 DE 09 DE FEVEREIRO DN 2022

..DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO
ADICIONAL ESPECIAL À LOA E ACRESCtrNTA
PROJETO NO PLANO PLURIANUAL - PPA E NA
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS _ LDO DO

MUNICÍPIO Dtr SILVEIRAS PARA O DXERCÍCIO
D82022,"

O Senhor GUILHERME CARVALHO DA SILVA, Prefeito Municipal de

Silveiras, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz sabq que a Câmara

Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. ln F-ica autorizado o Executivo Municipal a proceder à abertura de

Crédito Aclicional Especial até o valor de R$ 293.901;00 (duzentos e noventa três mil e

novecentos e um reais) observado o clisposto no inciso II do artigo 4l e artigo 42 da [,ei Federal

n'4.320 de l7 de março de 1964 sob as seguintes classificações e fontes de recursos:

FUNCIONAL
.PROGRAMÁTTC¡.

ÐLEMENTO
DE

DESPESA

FONTE DE
RECURSOS

0t R$ 293.901,00

27 .812.0014. 1018 -
CONSTRUÇÃO OB
VESTIARIOS E
ALAMBRADO NO
CAMPO DO
PEITUDO

4.4.90.s 1.00

02".05.01 - sEl-OR
DE ESPORTE,
CULTURA E
TUIIISMO

R$ 293.901,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRAS - SP
PAçO MUNICIPAL "PREFEITO HÉL|O DE ANDRADE FERRAZ"

Praça Padre Antônio Pereira de Azevedo, n0 52
Centro - Silveiras - CEP: 12690-000

Telefone: (12) 3106-1 150 / 3106-1 197
CN PJ No 45.192.56410001 -01 e-mail : prefeitura@silveiras.sp. gov. br

PORTAL DO VALE HISTÓRICO

Ãt't. 2o Os créditos adicionais serão cobertos por recursos provenientes de

superávit financeiro, nos termos do inciso I, do parágrafo 1o, clo art. 43, da Lei Federal n" 4.320

de 17 de março de 1964.

Art. 3o Esta Lei entraút em vigência na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

Silveiras, 09 de

da Silva

Publicada no sítio eletrônico desta Registrada em Livro próprio. Data supra.

Gomes

de Gabinete

G erme

de